Pagina 28.

» In pāne est caro potentia similis illi specie,
 » quam ipse gestas in corpore: ergo sumens pa-
 » nem, sumis tuā carnem. Iam quum in panem
 » se se infuderit Verbum viuificum, & Spiritus
 » sanctus, Sacramentum autem hoc sit appara-
 » tum iis qui Spiritum sanctum habent, & fideles
 » sunt, denique & per Baptismum regenerati se-
 » quitur quod fideles, qui in charitate, unitate,
 » veritate perseverant, hinc accipiūt nutrime-
 » tum pietatis, veritatis, charitatis, unitatis, quæ
 » sunt (teste Augustino) ipsum corpus Christi
 » spirituale. Ista igitur sunt quæ videntur omi-
 » nis Neoterici aliquot Euāgelici D.Zuinglius,
 » Caluinus, & alij. Omiserunt inquam docere
 » populum (quod seueriter vult fieri Cyprianus)
 » quomodo panis fiat caro Christi, ex qua alitur
 » caro Christiani. Nam in eius rei cognitione
 » totum pender mysterium & dignitas Sacra-
 » menti.

menti. At D. Zuinglium facile excusabit, o-
 pinor, diuus Cyrillus, qui in Ioan. scribens, lib. 2.
 cap. 47. sic ait, Attendamus, obsecro, nos qui
 docendi potestatem accepimus, melius esse ut
 simpliciter fidem, quam profundiori ratione
 diligentius expositam Neophytis tradamus.
 Nam & lacte Paulus nutrit, &c. Ex hoc colligis
 lector, nō apud omnes fidei mysteria esse pro-
 mulganda. Proinde satisfecit D. Zuinglius
 rudi suo tempori, & populo, iamdudum in ido
 lolatria submerso, docendo quod Eucharistia
 non esset Christus, nisi forsitan, eo modo quo
 petra erat Christus, de qua dicit Augustinus,
 Petra erat Iudeis Christus, nobis Christus
 quod super altare ponitur. Iam autem quum
 populus Christianus magnos fecerit in fidei
 cognitione progressus, aliqua opera succeden-
 tium Euangelicorum, sine periculo docere, &
 possumus, & debemus, quomodo Eucharistia
 sit caro Christi.

Pagina 31.

Scias Sacramenta non esse nuda signa, aut
 illis diuinitatem adesse vulgari modo, sed inef-
 fabili. Quocirca etsi certū est fidelem omnem
 ali verbo viuifico, & proinde spirituali carne
 Christi etiam extra cōmunionem, quotiens-
 cunque fidi oratione sibi tale alimentum à
 Patre Deo propter Christum depositum: Vt ta-
 men Deus imbecillitati fidei nostræ sese ac-

commodaret, & conuentus fidelium stabiliret,
 haberemusque visibile nostræ resurrectionis
 symbolum in visibili suæ carnis nutrimento
 stabilitum, denique ut certo sui contactu nos
 foris & intus sanctificaret, voluit quoque, & in
 Sacrametalem panē ineffabili modo infundi,
 vt tibi corporeo in corporalibus quoque sele
 misericorditer insinuaret. Proinde quicunque
 hāc ineffabilem diuinæ maiestatis præsentiam,
 (nam aliâs etiam suo modo vbiue est) in Sa
 cramento non docēt, & annunciant, qua fit vt
 panis, qui potentia caro est, in carnis Christi
 virtutem & naturam transeat, minuit Sacra
 menti dignitatem, inde & circa Sacra
 deuotionem: & per consequens resistere vide
 tur Christo præcipienti & dicenti, Accipite &
 manducate. Ipsi est ergo diuinitas siue ver
 bum viuificum quod se infundit in panem, ma
 nente in cœlo Christo, sic tamen vt illa diui
 nitatis præsentia cum pane, panem efficiat car
 nem Christi in potentia, ex qua alitur caro
 Christiani.